
Kelmės rajono Tytuvėnų vaikų lopšelis-darželis savo veiklomis prisijungė prie 

respublikoje vykdomos iniciatyvos Sąmoningumo didinimo mėnesio BE PATYČIŲ. Visą mėnesį 
vyresniųjų grupių vaikai vykdė organizatorių siūlomas temas. Mažesniųjų grupių vaikai su 
auklėtojomis kirpo šypsenėles, kalbėjo apie draugiškus tarpusavio santykius. 

Į mūsų įstaigą atvykęs vaikų teatriukas „Smagumėlis“ iš Kauno, vaikams parodė spektaklį „Mergaitė 
Doli ir besotė liga“. Šis spektaklis buvo pasirinktas neatsitiktinai, o todėl, kad jo metu vaikai daug 
sužinojo apie draugiškus tarpusavio santykius, apie tai, kad negalima iš kitų tyčiotis. Grupėse vyko 
šio spektaklio aptarimas, komentarai apie tinkamą vaikų elgesį grupėse. 

Visą kovo mėnesį Tytuvėnų vaikų lopšelyje-darželyje vyko įvairių veiklų, kurių metu vaikai mokėsi 
gražių tarpusavio santykių. Renginiuose dalyvavo ir mūsų įstaigos nuolatiniai socialiniai partneriai. 
Įstaiga organizavo  Kelmės rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų sportinį renginį 
„Linksmoji mankštelė“. Šis renginys buvo skiriamas Sąmoningumo mėnesiui BE PATYČIŲ paminėti. 
Šiame renginyje buvo ugdomas vaikų fizinis aktyvumas, draugiški vaikų tarpusavio santykiai tarp visų 

renginyje dalyvavusių vaikų. 

 Tytuvėnų vaikų lopšelio-darželio bendruomenė sukūrė Draugystės knygą „Šypsenėlė“. Tai buvo jau 
šeštoji knyga, kurią darželio bendruomenė padovanojo Tytuvėnų miesto bibliotekos vaikų skyriui. 
Bendruomenės sukurtą knygą dovanoti bibliotekai buvo patikėta patiems vyriausiems vaikams -  
„Pelėdžiukų“ grupei. 

Tikimės, kad visą mėnesį įstaigoje vykę renginiai, kuriuose dalyvavo ir vaikų tėveliai, padės didinti 
tiek vaikų, tiek tėvų sąmoningumą, mažinant patyčias vaikų tarpe. Juk mūsų tikslas buvo ne tik 
organizuoti įvairių renginių, užsiėmimų, bet tuo pačiu parodyti vaikams, kad mes netoleruojame ir 
nepritariame patyčioms. 

Programos „Zipio draugai“ pedagogė Rima Šivickienė 

 

 


